
   

 

 

84. Final  
Schweizer Verbandsmatch Gewehr 50m 

Elite 

 

84e Finale  
Match inter-fédérations carabine 50m 

Elite 

 

84° Finale  
Match interfederativo fucile 50m 

Elite  
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OFFIZIELLE PARTNER

GÖNNER UND DONATOREN

PARTNER & AUSRÜSTER

Gönnervereinigung

www.schuetzen-goenner.ch

100er Club

www.schuetzen-goenner.ch

OFFIZIELLE AUSRÜSTER

   

    

Volltreffer

  

   

    

Heineken Switzerland AG

www.heineken.com

Munition

www.ruag.ch

Munition

www.rws-munition.de

Schiessbrillen

www.champion-brillen.ch

Schiessbrillen

www.gerwer.ch

Schiessbekleidung

www.truttmann.ch

Hörschutzberatung

www.hoerschutzberatung.ch

Druckerei

www.merkurdruck.ch

Stickereien, Textildruck und 

Werbeartikel

www.alltex.ch

Sportbekleidung

www.erima.ch

Versicherungen

www.mobiliar.ch

Druckerei, Schiess-Scheiben

www.kromer.ch

Schweizer Armee

www.armee.ch

Trefferanzeigesysteme

www.polytronic.ch

Munition

www.eley.co.uk

Versicherungen

www.helsana.ch

Trefferanzeigesysteme

www.sius.ch

Munition

www.norma.cc

Uniformeffekten seit 1864

Auszeichnungen

www.a-bender.de



Rang Resultat Total

1 578.875 Ostschweiz 8

Schläpfer Barbara 96 99 99 98 97 99 588

Dürr Christoph 98 96 99 99 95 99 586

Kübler Nadja 97 97 97 99 97 93 580

Stark Franziska 94 96 99 98 96 95 578

Greuter Sandro 95 97 96 98 96 95 577

Zihlmann Patrick 96 96 99 100 95 90 576

Köppel Michael 94 97 96 97 94 96 574

Alther Christian 97 98 98 100 90 89 572

0 767 776 783 789 760 756 4631

2 577.125 Zentralschweiz 8

Christen Nina 98 100 99 100 97 98 592

Lustenberger Petra 96 97 99 99 98 100 589

Sciuto Fabio 97 95 100 98 93 96 579

Lüscher Manuel 96 97 98 96 97 94 578

Wyrsch Paul 97 96 98 100 94 91 576

Wyrsch Fabio 96 95 97 98 93 95 574

Küchler Toni 98 95 100 99 90 88 570

Christen Samuel 93 93 99 95 92 87 559

0 771 768 790 785 754 749 4617

3 573.857 Zürich 7

Baumgartner Joëlle 100 100 98 99 95 97 589

Guignard Silvia 99 96 99 99 94 97 584

Bachmann Pascal 98 94 99 97 95 94 577

Bearth Christine 97 97 99 99 91 91 574

Martz Stephan 98 98 99 97 88 90 570

Dünki Sascha 94 96 96 98 91 90 565

Mares Sandro 91 91 96 98 90 92 558

0 677 672 686 687 644 651 4017

4 568.000 Glarus 4

Eberhard André 99 93 97 97 97 97 580

Landolt Tim 93 94 98 99 95 94 573

Landolt Gina 93 92 99 99 87 93 563

Feusi Marcel 91 95 95 96 90 89 556

0 376 374 389 391 369 373 2272

5 563.667 Fribourg 6

Dufaux Gilles 98 99 98 98 97 94 584

Riedo Sven 98 96 96 97 97 93 577

Rossier François 93 94 97 95 91 93 563

Devaud André 89 96 99 97 88 89 558

Schweizer Dominique 93 94 95 98 88 90 558

Gross Muriel 91 89 98 94 83 87 542

0 562 568 583 579 544 546 3382

Kniend Liegend Stehend

Verbandsmatch  2020  Kategorie Elite
Match Inter Fédérations  2020  Catégorie Elite

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Samstag, 3. Oktober 2020 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

6 563.333 Solothurn 6

Zellweger Simon 97 96 97 97 93 95 575

Jeger Sina 95 98 99 98 94 89 573

Bösiger Marina 90 87 98 97 95 96 563

Eggli Anna Lena 90 97 95 97 92 92 563

Allemann Erika 93 95 96 98 90 89 561

Haefeli Michael 90 90 93 99 87 86 545

0 555 563 578 586 551 547 3380

7 558.000 Aargau 6

Leone Chiara 99 97 98 100 95 92 581

Bereuter Rafael 100 98 99 98 92 93 580

Luginbühl Jürg 97 94 100 100 84 85 560

Füglister Ivan 92 92 99 100 88 83 554

Zürcher Vanessa 93 91 95 90 84 91 544

Vock Christian 88 87 96 91 84 83 529

569 559 587 579 527 527 3348

8 557.400 Linth 5

Züger Muriel 98 97 100 100 96 97 588

Peters Renate 92 97 96 100 93 93 571

Mächler Remo 93 91 96 96 92 93 561

Mächler Jasmin 85 94 94 95 85 87 540

Kälin Samira 93 92 92 97 75 78 527

0 461 471 478 488 441 448 2787

9 555.600 Basel 5

Itin Roger 98 97 98 98 90 86 567

Kohler Thomas 98 95 98 98 83 92 564

Kabakovich Gleb 91 91 99 96 90 88 555

Bieli Reto 94 89 97 99 83 88 550

Hünenberger Frédy 88 88 96 96 88 86 542

469 460 488 487 434 440 2778

10 551.667 Vaud 6

Steiner Alicia 96 94 100 97 91 93 571

Gabriel David 87 89 97 97 98 88 556

Zufferey Christian 93 93 96 97 91 86 556

Terry Ludovic 93 93 96 96 86 83 547

Scuderi Giulia 87 86 95 96 91 92 547

Mathys Manon 88 94 91 96 82 82 533

0 544 549 575 579 539 524 3310

Schwadernau:      Samstag, 3. Oktober 2020 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Christen Nina 1994 Zentralschweiz 98 100 99 100 97 98 592 31x

2     Baumgartner Joëlle 1994 Zürich 100 100 98 99 95 97 589 33x

3     Lustenberger Petra 1990 Zentralschweiz 96 97 99 99 98 100 589 29x

4     Züger Muriel 1998 Linth 98 97 100 100 96 97 588 34x

5     Schläpfer Barbara 1993 Ostschweiz 96 99 99 98 97 99 588 30x

6     Dürr Christoph 1996 Ostschweiz 98 96 99 99 95 99 586 23x

7     Guignard Silvia 1974 Zürich 99 96 99 99 94 97 584 31x

8     Dufaux Gilles 1994 Fribourg 98 99 98 98 97 94 584 23x

9     Leone Chiara 1998 Aargau 99 97 98 100 95 92 581 24x

10     Bereuter Rafael 1986 Aargau 100 98 99 98 92 93 580 23x

11     Kübler Nadja 1995 Ostschweiz 97 97 97 99 97 93 580 21x

12     Eberhard André 1983 Glarus 99 93 97 97 97 97 580 20x

13     Sciuto Fabio 1977 Zentralschweiz 97 95 100 98 93 96 579 15x

14     Stark Franziska 1999 Ostschweiz 94 96 99 98 96 95 578 24x

15     Lüscher Manuel 1997 Zentralschweiz 96 97 98 96 97 94 578 24x

16     Bachmann Pascal 1996 Zürich 98 94 99 97 95 94 577 24x

17     Greuter Sandro 1993 Ostschweiz 95 97 96 98 96 95 577 19x

18     Riedo Sven 1999 Fribourg 98 96 96 97 97 93 577 19x

19     Zihlmann Patrick 1987 Ostschweiz 96 96 99 100 95 90 576 23x

20     Wyrsch Paul 1967 Zentralschweiz 97 96 98 100 94 91 576 16x

21     Zellweger Simon 1999 Solothurn 97 96 97 97 93 95 575 22x

22     Bearth Christine 1995 Zürich 97 97 99 99 91 91 574 24x

23     Köppel Michael 1996 Ostschweiz 94 97 96 97 94 96 574 22x

24     Wyrsch Fabio 1998 Zentralschweiz 96 95 97 98 93 95 574 21x

25     Landolt Tim 1997 Glarus 93 94 98 99 95 94 573 22x

26     Jeger Sina 1994 Solothurn 95 98 99 98 94 89 573 21x

27     Alther Christian 1997 Ostschweiz 97 98 98 100 90 89 572 25x

28     Peters Renate 1994 Linth 92 97 96 100 93 93 571 19x

29     Steiner Alicia 1997 Vaud 96 94 100 97 91 93 571 18x

30     Küchler Toni 1960 Zentralschweiz 98 95 100 99 90 88 570 29x

31     Martz Stephan 1984 Zürich 98 98 99 97 88 90 570 22x

32     Itin Roger 1968 Basel 98 97 98 98 90 86 567 18x

33     Dünki Sascha 1997 Zürich 94 96 96 98 91 90 565 22x

34     Kohler Thomas 1967 Basel 98 95 98 98 83 92 564 20x

35     Bösiger Marina 1995 Solothurn 90 87 98 97 95 96 563 21x

36     Rossier François 1987 Fribourg 93 94 97 95 91 93 563 17x

37     Landolt Gina 1993 Glarus 93 92 99 99 87 93 563 13x

38     Eggli Anna Lena 2001 Solothurn 90 97 95 97 92 92 563 11x

39     Mächler Remo 1999 Linth 93 91 96 96 92 93 561 17x

40     Allemann Erika 1987 Solothurn 93 95 96 98 90 89 561 16x

41     Luginbühl Jürg 1974 Aargau 97 94 100 100 84 85 560 22x

42     Christen Samuel 1992 Zentralschweiz 93 93 99 95 92 87 559 14x

43     Mares Sandro 1994 Zürich 91 91 96 98 90 92 558 16x

44     Devaud André 1944 Fribourg 89 96 99 97 88 89 558 16x

45     Schweizer Dominique 1966 Fribourg 93 94 95 98 88 90 558 15x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2020  Kategorie Elite

Match Inter Fédérations  2020  Catégorie Elite

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Samstag, 3. Oktober 2020 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total ITStehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2020  Kategorie Elite

Match Inter Fédérations  2020  Catégorie Elite

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

46     Gabriel David 2002 Vaud 87 89 97 97 98 88 556 18x

47     Feusi Marcel 1972 Glarus 91 95 95 96 90 89 556 15x

48     Zufferey Christian 1966 Vaud 93 93 96 97 91 86 556 14x

49     Kabakovich Gleb 1999 Basel 91 91 99 96 90 88 555 12x

50     Füglister Ivan 1997 Aargau 92 92 99 100 88 83 554 15x

51     Bieli Reto 1974 Basel 94 89 97 99 83 88 550 15x

52     Terry Ludovic 1988 Vaud 93 93 96 96 86 83 547 17x

53     Scuderi Giulia 2001 Vaud 87 86 95 96 91 92 547 12x

54     Haefeli Michael 1996 Solothurn 90 90 93 99 87 86 545 13x

55     Zürcher Vanessa 2001 Aargau 93 91 95 90 84 91 544 8x

56     Hünenberger Frédy 1960 Basel 88 88 96 96 88 86 542 14x

57     Gross Muriel 1999 Fribourg 91 89 98 94 83 87 542 9x

58     Mächler Jasmin 2002 Linth 85 94 94 95 85 87 540 13x

59     Mathys Manon 2002 Vaud 88 94 91 96 82 82 533 11x

60     Vock Christian 1998 Aargau 88 87 96 91 84 83 529 6x

61     Kälin Samira 2003 Linth 93 92 92 97 75 78 527 7x

62     Vaucher Joël 2001 Einzel   SO 86 82 94 91 77 88 518 8x

Schwadernau:      Samstag, 3. Oktober 2020 (C) Armando Amrein


